
Protokół Nr  37/2016 

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 19 października 2016 r. 
 

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji – Wł. Stec stwierdzając 

quorum na podstawie listy obecności  (lista obecności w załączeniu). 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15.00. 
 

Członkowie Komisji Budżetu obradowali według zaproponowanego porządku obrad 

(w załączeniu):  
 

Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 

1. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

   

a) wprowadzenia opłaty prolongacyjnej Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 na terenie Gminy Ostrowiec Święto- wiła Skarbnik Miasta – E. Pichór informu- 

 krzyski (projekt uchwały w załącze- jąc, że opłata prolongacyjna funkcjonuje od  

 niu) 1998 r. W chwili obecnej proponuje się  

  uchylić starą uchwałę w tej sprawie i wpro- 

  wadzić nową. Odnośnie kwoty ta opłata nie 

  ulega zmianie – jest 4%. Opłatę prolongacyj- 

  ną stosuje się przy rozłożeniu płatności na  

  raty lub przy przesunięciu terminu płatności. 

  W tych przypadkach oprócz opłaty prolonga- 

  cyjnej naliczane są odsetki.  

   

  Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie 

  pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uch- 

  wały. 

b) udzielenia pomocy rzeczowej dla  Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie 

 Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uch- 

 (projekt uchwały w załączeniu). wały. 

c)  udzielenia pomocy finansowej  Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie 

 Powiatowi Ostrowieckiemu (projekt  pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uch- 

 uchwały w załączeniu). wały. 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie uch- Skarbnik Miasta – E. Pichór poprosiła rad- 

 walenia budżetu Gminy Ostrowiec  nych o naniesienie poprawek do uzasadnie- 

 Świętokrzyski na 2016 r. (projekt  nia – dotyczą one danych zawartych na stro- 

 uchwały w załączeniu). nach 34 i 35 oraz w tabelach.  

  Radny M. Giemza zapytał o zakup samocho- 

  du typu bus dla potrzeb Urzędu Miasta. 

  Skarbnik Miasta – E. Pichór wyjaśniła, że  

  samochód UM jest wykorzystywany również 

  przez gminne jednostki.  

  Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak wyjaś- 
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  niła, że obecny samochód UM będzie prze- 

  kazany do MOSiR-u. Dla potrzeb urzędu bę- 

  dzie zakupiony nowy – ten stary nie nadaje  

  się na dłuższe trasy. Z busa korzystają rów- 

  nież szkoły.  

   

  Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie 

  pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uch- 

  wały. 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie Wie- Radny M. Marzec zapytał, co się kryje pod  

 loletniej Prognozy Finansowej Gminy  zadaniem „Ekologiczny transport miejski”? 

 Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2016  Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komu- 

 – 2023 (projekt uchwały w załącze- nalnej – K. Kowalski wyjaśnił, że jest to za- 

 niu). danie, w którym nie ma jeszcze określonych  

  do końca wytycznych. Na ten moment gmina 

  ma zaplanowaną poprawę elementów infra- 

  struktury technicznej oraz zakup nowych 

  autobusów dla MPK. Ta poprawa infrastruk- 

  tury polega na wymianie części wiat przys- 

  tankowych na wiaty z systemem informacji 

  dla pasażera, co będzie się wiązać w monta- 

  żem w autobusach kart GSM (monitoring 

  autobusu). Pozwoli to na przekazywanie in- 

  formacji np. o opóźnieniu autobusu, ale nies- 

  tety, nie będzie to na wszystkich przystan- 

  tankach, tylko na kilku wybranych.  

  Naczelnik poinformował, że ten system mo- 

  że obsługiwać również innych przewoźni- 

  ków pod warunkiem, że zamontują taki sys- 

  tem w swoich busach.  

  Radny A. Pietruszka stwierdził, że jeśli ten  

  system będzie już zamontowany, dobrze by- 

  łoby, aby była informacja, że powstało to  

  z inicjatywy miasta czy MPK.  

  Naczelnik K. Kowalski wyjaśnił, że jest to 

  wymóg Unii Europejskiej, bo środki na ten 

  cel będą pochodzić właśnie stamtąd. Na ra- 

  zie gmina zbiera dane od producentów. Ce- 

  lem jest poprawa jakości świadczonych  

  usług. Jednakże przy zakupie nowych auto- 

  busów spory koszt będzie stanowić amorty- 

  zacja.  

  Radny St. Choinka poinformował radnych, 

  że np. koszt zakupu autobusu elektrycznego  

  to 2 mln zł, dlatego też MPK pozostanie przy  
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  rozwiązaniach, o których mówił Naczelnik  

  Kowalski. 

   

  Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie 

  pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uch- 

  wały. 

2. Sprawy różne:  

   

1) Certyfikaty z języków obcych. Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak stwier- 

  dziła, że ma miłą informację dla radnych -  

  swego czasu odbyły się egzaminy certyfika- 

  cyjne z języków obcych. Wszyscy ucznio- 

  wie, którzy przystąpili do egzaminów, zdali  

  je i w najbliższym czasie otrzymają uzyska- 

  ne certyfikaty.  

 

Posiedzenie Komisji Budżetu zakończyło się o godz. 15.30. 

 

 

Protokołowała:           Przewodniczył: 

         

       Przewodniczący Komisji Budżetu 

Marta Kamińska      Włodzimierz Stec  


